
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
www.uniroma1.it   

 

AREA PATRIMONIO E SERVIZI ECONOMALI  
Ufficio Residenze e Foresterie 
Settore Residenze Universitarie Italiane 

 
 
Il Direttore di Area  
 

 
VISTO il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 che recepisce la disciplina delle funzioni 

dirigenziali; 
 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale dell’Università degli Studi di Roma 

La Sapienza emanato con D.R. n. 274 del 25/05/2009;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza” che prevede, tra l’altro, 

l’istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati, la cui attività è iniziata 
a decorrere dal 1 novembre 2011; 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Ateneo, emanato con DR nr. 65 del 13/01/2016; 
 
VISTO il Decreto Legislativo nr. 50 del 18/04/2016 “nuovo codice dei contratti 

pubblici dei lavori, forniture e servizi”; 
 
VISTE le linee guida dell’ANAC, pubblicate sul sito web il 06/07/2016, ma ancora 

non formalmente emanate che prevedono, fra gli altri, i requisiti 
professionali del RUP, per i servizi e forniture di importo pari o inferiore alle 
soglie di cui all’art.35 del D.Lgs. 50/2016; 

 
VISTO il piano triennale 2016/2018 di prevenzione della corruzione, integrato dal 

piano triennale per la trasparenza e l’integrità, approvato dal S.A. il 
26/01/2016 e dal CdA il 02/02/2016; 

 
VISTO il bando di ammissione alla Scuola che prevede, tra l’altro, il diritto 

all’alloggio gratuito per gli studenti utilmente collocati in graduatoria; 
 
CONSIDERATO che un gruppo di studenti della Scuola è temporaneamente alloggiato 

presso la Foresteria universitaria di via Volturno, 42 mentre un altro gruppo 
risiede presso la Residenza Conti di via Prenestina 230/c a seguito di 
apposita procedura di appalto; 

 
CONSIDERATA la durata del suddetto appalto che rende necessario procedere nuovamente 

all’individuazione di una struttura che possa ospitare gli studenti attualmente 
residenti presso Conti per un totale di 30 posti; 

 
CONSIDERATO che per l’espletamento della nuova gara di appalto è necessario nominare le 

figure di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore Esecutivo del 
Contratto; 



 

 

 

 

Pag 2 

CONSIDERATO che la dott.ssa Marzia Siniscalchi e la Sig.ra Laura Carini, cat. D2, risultano 
in possesso dei requisiti indicati nelle linee guida sopra richiamate; 

 
 
 
DISPONE 
 
di affidare alla dott.ssa Marzia Siniscalchi, in servizio presso l’Area Patrimonio e Servizi 
Economali, l’incarico di DEC dell’appalto per la fruizione di strutture immobiliari da adibire  a 
residenza universitaria per gli studenti della SSAS; 

di affidare alla sig.ra Laura Carini in servizio presso l’Area Patrimonio e Servizi Economali, 
l’incarico di RUP dell’appalto per la fruizione di strutture immobiliari da adibire  a residenza 
universitaria per gli studenti della SSAS;  

L’incarico va svolto nell’osservanza delle norme citate in premessa e dei regolamenti interni 
emanati in materia. 

 

 

f.to Il Direttore di Area  

 

 

Disposizione nr. 4715/2016 

Prot. 0078753 del 10/11/2016 

 

 


